
 
 

 

1/2 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

ZHOTOVENÍ STAVBY  
 
Název zakázky: „Rybniště areál TO – oprava“ 
 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019. 

 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí and Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

 

Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě: ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz 

 

číslo smlouvy: E650-S-5349/2023, č.j. Dodatku č. 2, 32281/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B1370 

bank. spojení: XXX,  č. účtu: XXX 

zastoupena: Bc. Janem Jedličkou, prokuristou a Ing. Markem Fifkou, prokuristou 

 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: 

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

 

Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě: 

E-mail: obchod.rail@strabag.com 

 

číslo smlouvy: 1-01-23-008-GAFC 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Rybniště 

areál TO – oprava“, ev. č. veřejné zakázky v registru veřejných zakázek: 65023093 

uzavřely dne 11. 01. 2024 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 8.4 Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto  

Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“). 



  

 

 

2/2 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

 

1.3 Tento Dodatek také představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 

Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3.3 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby, se ruší a nahrazuje aktuálním zněním: 

 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 

Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH: 5 754 224,30 Kč bez DPH 

slovy: pět milionů sedm set padesát čtyři tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých, třicet haléřů 

2.2 Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 2, který tvoří přílohu č. 

1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 

změn. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 

účinný od okamžiku uzavření. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho níže připojují své podpisy. 

 

 

Přílohy:  1) Změnový list č. 2 vč. jeho příloh 

 

 

Digitálně podepsal dne 12.11.2024    Digitálně podepsali dne 11.11.2024 

 

 

 

………………………………     …………………………………… 

Ing. Martin Kašpar       Bc. Jan Jedlička 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem    prokurista 
Správa železnic, státní organizace     STRABAG Rail a.s. 

 
 
 
 

 
…………………………………… 
Ing. Marek Fifka 
prokurista 
STRABAG Rail a.s. 

 

                                             



1/3 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

 

Č. j.: 31223/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

Název veřejné zakázky: Rybniště areál TO - oprava 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 65023093 

Číslo původní Smlouvy: E650-S-5349-2023  

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 2 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  
 
D1_01_1 – Stavební 

D1_01_4b - Elektrotechnika - NN    

Iniciátor změny: Správa železnic, státní organizace, OŘ Ústí nad Labem, Správa pozemních staveb 

Předběžný souhlas (kdy/kým): --- 

Stručný popis změny:  

ZBV_2 dle § 222/ 6 
Změnový list obsahuje skutečné provedení stavebních prací před dokončením stavby. Došlo ke 
kontrole výkazu výměr a stavby, kde byly zjištěny vícepráce a méněpráce. Jedná se o práce spojené 
s výkopy pro vodovodní přípojku, elektroinstalační přípojku ZTI uvnitř objektu a drobné stavební 
práce. 

 

Seznam příloh:  
Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
 
 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 5 578 677,71 Kč bez DPH 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 5 842 096,48 Kč bez DPH 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 5 754 224,30 Kč bez DPH 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 151 590,59 2,72 0,00 

MÉNĚPRÁCE 239 462,77 
 

4,29 0,00 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              -1,57  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 0,00 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 1,6 3,12 

Hodnota změn tohoto ZL -1,57 0,00 

CELKEM 0,03 3,12 

 
 
 



2/3 

 

 

ZBV je:       ☒ bez dopadu do podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do konečného termínu dokončení díla 

 

 

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO ☐  NE ☒ 

 

 

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222/ 6 

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

a) ☐ z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV 

b) ☐ z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 

hodnotou zakázky 

c) ☐ z rezervy stavby 

d) ☒ ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok 

 
 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč:        
 
ZL č. 2 
 
 
 

 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně
N/

K

2 5 842 096,48 151 590,59 239 462,77 5 754 224,30 N

Celkem: 5 842 096,48 151 590,59 239 462,77 5 754 224,30



3/3 

 

 
 

1) Zhotovitel: STRABAG Rail a.s., Ústí nad Labem  
 

 
 

Ing. Jan Kašák      Digitálně podepsal dne 25.10. 2024 
 

2) Stanovisko TDS/Správce stavby:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

 

 

Jméno: Andreas Schmidt     Digitálně podepsal dne 29.10. 2024 

 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

 

 

Jméno: Josef Starý, DiS. MBA    Digitálně podepsal dne 29.10. 2024  
 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

 

 

Jméno: Mgr. Tomáš Uldrych    Digitálně podepsal dne 04.11. 2024 

 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

 

 

Jméno:  Vladimír Růžička, DiS.    Digitálně podepsal dne 04.11. 2024 
 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji☒  Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 

 

 
 
 
 
Jméno: Ing. Martin Kašpar    Digitálně podepsal dne 04.11. 2024 



  Stavba: „Rybniště areál TO – oprava“ 

 
 

 

   

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Železničářská 1386/31  
400 03 Ústí nad Labem 

 

ZL č. 2, Příloha č. 1 – Podrobný popis změny 

Obsah 

ZBV č. 2 – Rybniště areál TO – Oprava  

 

ZBV č. 2 

 2 - Pozemní stavby/budovy, přístřešky, nástupiště, výtahy, eskalátory 

změna bude obsahovat dle § 6: 

Změnový list obsahuje skutečné provedení stavebních prací před dokončením stavby. Došlo ke 

kontrole výkazu výměr a stavby, kde byly zjištěny vícepráce a méněpráce. 

Při výkopových pracích došlo k vyšší pracnosti kvůli výskytu velkých kamenů ve výkopech a v 

místě uložení vodovodní šachty. Tato situace vedla k vícepracím. Další vícepráce jsou spojeny s 

výkopem uzemnění hromosvodu pro dílnu TO, kdy zemní práce byly uskutečněny při výměně 

zemnícího pásku. 

Realizace vodovodní přípojky ukázala, že původní záměr dle PD nelze realizovat. Bylo nutné 

provést úpravy vodoměrné šachty a vodovodní přípojky, které spočívaly v napojení objektu 

traťmistrovského okrsku vodovodní přípojkou v nově osazené šachtě. Tato přípojka byla 

opatřena uzávěrem a podružným vodoměrem. 

Při montáži nových vrat bylo zjištěno, že původně betonová podlaha se musí upravit a rozšířit 

kvůli správné funkčnosti vjezdových vrat. Na žádost SŽ STO byla dále dobetonována část 

podlahy mezi ukončovacími „L“ profily a kolejnicí pro zvýšení bezpečnosti zaměstnanců. 

K další změně oproti PD došlo kvůli kolizi mezi ústředním topením (ÚT) a elektroinstalací, kde 

se zjistilo, že v místě umístění rozvaděče povede rozvod ÚT. Vedení ústředního topení musí být 

vedeno jinou trasou. 

Během elektromontáží bylo zjištěno, že zamýšlené jádrové vrty uvedené ve výkazu výměr 

nelze použít. Tyto jádrové vrty budou odečteny a nahrazeny jádrovými vrty potřebné dimenze 

a správného počtu. 

Před dokončením stavby byly přeměřeny skutečně provedené práce, přičemž byla změřena 

větší plocha silikonové omítky 1,5mm oproti výkazu výměr, a to o 34 m². 

Překontrolováním výkazu výměr bylo zjištěno, že některé práce se nemusely realizovat, 

případně byly nahrazeny jinou technologií nebo jejich množství nebylo využito v plném 

rozsahu. Jedná se o zemní práce, výplň dilatačních spár, stříšky na lešení, jádrové vrty, izolace 

tepelné a zemní vlhkosti, vnitřní vodovod, elektromontáže a další náklady. Tyto položky byly 

odečteny. 






